
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 453

20 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,478 στρ. στη θέση «Χαϊδάρι», περιφέρειας 
Δήμου Χαϊδαρίου, Ν. Αττικής. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,100 στρ. στη θέση «Πέραμα», περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 5.000 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Στάθη − Δύο Ρέματα» Τοπικής Κοινότητας 
Αγίου Βλασίου, Δημοτικής Ενότητας Κονίστρων, 
Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας. .................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου Συνιδιόκτητου δάσους, εμ−
βαδού Ε=12.599,00 τ.μ., στη θέση «Αγριάδες» στον 
Αρωνά του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 1242 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,478 στρ. στη θέση «Χαϊδάρι», περιφέρειας Δήμου 
Χαϊδαρίου, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1619/28−05−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω και την από 31−05−2012 εισήγηση −
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μηδέν 
στρεμμάτων και τετρακοσίων εβδομήντα οχτώ χιλιο−
στών του στρέμματος (0,478 στρ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Χαϊδάρι», περιφέρειας Δήμου Χαϊδαρίου, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) στο απόσπασμα 
φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 της συντάκτριας Δασολόγου Γε−
ωργάρα Ελένης, υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρη−
μένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με δάσος
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με δάσος
Νότια: με δάσος
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 8 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3953

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.25 12:00:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3955

    Αριθμ. 1225 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,100 στρ. στη θέση «Πέραμα», περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 976/04−05−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων και την από 28−05−2012 εισήγηση − σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 

δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και εκατό χιλιοστών του στρέμματος (2,100 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πέραμα» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α) στο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 
1:5000 της συντάκτριας Δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμέ−
νο από το Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη 
Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο έχει όρια 
σήμερα ως εξής:

Βόρεια: με δάσος πεύκης
Ανατολικά: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−

σεις
Δυτικά: όμοια
Νότια: όμοια
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 8 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3957

    Αριθμ. 2173/127492 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 5.000 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Στάθη − Δύο Ρέματα» Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
Βλασίου, Δημοτικής Ενότητας Κονιστρών, Δήμου Κύ−
μης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 2204/119949/25−06−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυ−

πτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια − κουμαριές κι αγριελιές) πυκνότητας 70% 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 5.000 τετρ. μέτρων, στη θέση «Στά−
θη − Δύο Ρέματα» Τοπικής Κοινότητας Αγίου Βλασίου, 
Δημοτικής Ενότητας Κονιστρών, Δήμου Κύμης Αλιβε−
ρίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία 
συνορεύει:

 ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικές εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με χωματόδρομο και με δασικές εκτάσεις. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωματόδρομο και μη δασικές εκτά−

σεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα (έχουν κη−

ρυχθεί αναδασωτέες με την 3384/03−09−2009 απόφαση 
Διευθυντή Δασών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−
4−... 10−11−12−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 28 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



3958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3959

    Αριθμ. 6020 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Συνιδιόκτητου δάσους, εμβα−

δού Ε=12.599,00 τ.μ., στη θέση «Αγριάδες» στον Αρω−
νά του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ.6 παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/ 
3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/722−3−2011).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

10. Τις με υπ’ αριθμ. 62/25−4−2012 και Δ.Υ./11−5−2012 
αναφορές του Δασονομείου Κατερίνης με την από
11−5−2012 έκθεσης αυτοψίας Δασοπόνου της Υπηρεσίας 
μας αναφερομένης στην έκταση του θέματος.

11. Την ΔΥ/13−6−2012 έκθεση αυτοψίας−φωτοερμηνεί−
ας της Καραΐσκου Μαρίας Δασολόγου της Υπηρεσίας 
μας, αναφερομένης στην έκταση του θέματος, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του Συνιδιόκτητου δάσους, εμβαδού 
Ε=12.599,00 τ.μ., που εκχερσώθηκε και βρίσκεται στη 
θέση «Αγριάδες» στον Αρωνά του Δήμου Κατερίνης Ν. 
Πιερίας:

Την έκταση εμβαδού Ε=12.599,00 τ.μ που προσδιορίζε−
ται από τις κορυφές με στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Ξ,Ο,Α και έχει 
όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και καλλιεργημένη έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος, χωματόδρομο και χώρο δε−

ξαμενής.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο από Μάϊο 2012, συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:1000, 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 4 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ    



3960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004532007120008*


